MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR
INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO

E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL N.º 20 – INMETRO, DE 14 DE AGOSTO DE 2008

O INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE
INDUSTRIAL - Inmetro torna público o resultado final da perícia médica dos candidatos, não
eliminados, aos cargos de Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade e de Analista Executivo
em Metrologia e Qualidade que se declararam portadores de deficiência no concurso público para
provimento de vagas nos cargos de nível superior de Especialista em Metrologia e Qualidade Sênior, de
Pesquisador-Tecnologista em Metrologia e Qualidade e de Analista Executivo em Metrologia e
Qualidade.

1 Relação final dos candidatos qualificados como portadores de deficiência, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE – ÁREA DE
ARTICULAÇÃO INTERNACIONAL
10005123, Fabio Figueiredo Alves da Cunha, 10010374, Paulo Sergio Brito Silva, 10009319, Rafael
Magno Maciel Costa e Brito
1.2 PESQUISADOR-TECNOLOGISTA EM METROLOGIA E QUALIDADE – ÁREA DE
AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE
10007507, Marcos Lopes Guerreiro / 10021378, Roberto Aieta Afonso.
1.3 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUALIDADE – ÁREA DE GESTÃO
CORPORATIVA
10005232, Octavio Hamu Xavier.
1.4 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUALIDADE – ÁREA DE GESTÃO
ESTRATÉGICA/GOIÂNIA
10002206, Nei Augusto Andrade.
1.5 ANALISTA EXECUTIVO EM METROLOGIA E QUALIDADE – ÁREA DE GESTÃO
ESTRATÉGICA/RIO DE JANEIRO
10003317, Bruno Alves Rocha, 10002476, Juliana Coutinho Oliveira / 10014526, Ronaldo Habib de
Barros.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

PRESIDENTE DO INMETRO